МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

J f,fi? A * £S> №__ $39
г. Яровое

Г п
О внесении изменений в постановление

Администрации города Яровое Алтайского
края от 24.02.2015 № 215 «Об утверждении
перечня информации о деятельности
Администрации города Яровое Алтайского
края, размещаемой на официальном сайте
Администрации города Яровое в сети
«Интернет»

Рассмотрев протест Славгородской межрайонной прокуратуры от
24.11.2022 № 02-18-2022, на основании Федерального закона от 9 февраля
2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности
государственных органов и органов местного самоуправления"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края от 24.02.2015 № 215 «Об утверждении перечня информации о
деятельности Администрации города Яровое Алтайского края, размещаемой
на официальном сайте Администрации города Яровое в сети «Интернет»
(прилагаются).

2. Организационному отделу направить настоящее постановление для
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края.»

3. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

Г лава города В.И.Шилов

Приложение к
постановлению
администрации города
Яровое Алтайского края

Изменения
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от

24.02.2015 № 215 «Об утверждении перечня информации о деятельности
Администрации города Яровое Алтайского края, размещаемой на
официальном сайте Администрации города Яровое в сети «Интернет»

В Перечне информации о деятельности Администрации города
Яровое Алтайского края, размещаемой на официальном сайте
Администрации в сети «Интернет»:

1. В разделе 1. «Общая информация, в том числе:»: :
1.1. В графе «Категория информации» пункт в) изложить в новой

редакции:
в) перечень подведомственных организаций, сведения об их задачах

и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты, номера
телефонов справочных служб подведомственных организаций;
информация об официальных сайтах и официальных страницах
подведомственных организаций (при наличии) с электронными адресами
официальных сайтов и указателями данных страниц в сети "Интернет";

1.2. Дополнить пунктом ж ) :
- в графе «Категория информации» следующего содержания:
«ж) информация об иных официальных страницах органа местного

самоуправления (при наличии) с указателями данных страниц в сети
"Интернет";

- в графе «Периодичность размещения/обновления» следующего
содержания: «Поддерживать в актуальном состоянии/обновление по мере
необходимости»;

- в графе «Ответственные за предоставление информации»
следующего содержания : «Отдел информационных технологий»;

1.3. Дополнить пунктом з):
- в графе «Категория информации» следующего содержания:
«з) информация о проводимых органом местного самоуправления

или подведомственными организациями опросах и иных мероприятиях,
связанных с выявлением мнения граждан (физических лиц), материалы
по вопросам, которые выносятся органом местного самоуправления на
публичное слушание и (или) общественное обсуждение, и результаты
публичных слушаний или общественных обсуждений, а также
информация о способах направления гражданами (физическими лицами)
своих предложений в электронной форме»;

- в графе «Периодичность размещения/обновления» следующего

содержания: «По мере необходимости»;
- в графе «Ответственные за предоставление информации»

следующего содержания: «Отделы и комитеты, осуществляющие
подготовку соответствующих документов»;

1.4. Дополнить пунктом и):
- в графе «Категория информации» следующего содержания:
«и) информация о проводимых органом местного самоуправления

публичных слушаниях и общественных обсуждениях с использованием
Единого портала»;

- в графе «Периодичность размещения/обновления» следующего
содержания: «По мере необходимости»;

- в графе «Ответственные за предоставление информации»
следующего содержания: «Отделы и комитеты, осуществляющие
подготовку соответствующих документов»;

2. В разделе 2. «Информация о нормотворческой деятельности
Администрации города Яровое, в том числе:» в графе «Ответственные за
предоставление информации»:

в пункте в): слова «Отдел по экономике, инвестициям и
промышленности» заменить на «Отдел по муниципальным закупкам»;

- в пункте е) слова «Организационный отдел» заменить на
«Юридический отдел»;

3. В разделе 3 «Информация об участии Администрации города
Яровое:» в графе «Ответственные за предоставление информации» в
пункте а) слова «отдел ЭИиП» заменить на «Отдел экономического
развития»;

4. Раздел 6 в графе «Категория информации» изложить в
следующей редакции:

«6. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений и
заявлений руководителей и заместителей руководителей Администрации
города Яровое»;

5. В разделе 7 «Статистическая информация о деятельности
Администрации города Яровое, в том числе:» в графе «Ответственные за
предоставление информации» в пункте а) слова «Отдел по экономике,
инвестициям и промышленности» заменить на «Отдел экономического
развития».